הפחד האמור".⁹ אף על פי שמחויבותה של ישראל מכוח האמנה אינה מעוגנת בחקיקה ראשית, הרי שבהתאם לנהלי משרד הפנים, על אדם הטוען כי הוא פליט לפנות בבקשה אל משרד הפנים, וזה מקיים סדרה של ראיונות,

⁴ החל מחודש יוני 2012 נעצרים מי שמוגדרים כ"מסתננים", לרבות אזרחי אריתריאה, בהתאם להוראות חוק למניעת הסתננות, תשי"ד-1954, מכוחו מוחזקים רובם במעצר מנהלי לפרק זמן מינימאלי של שלוש שנים. עד למועד זה הוחזקו מי שהוגדרו כ"מסתננים" מכוח הוראות חוק הכניסה לישראל, תשי"ב-1952. בתקופה שקדמה לחודש יוני 2012, "מסתננים" שזוהו כאזרחי אריתריאה שוחררו ממעצר תוך פרק זמן קצר.

⁵ רישיון ישיבה לפי סעי' 2(א)(5) לחוק הכניסה לישראל, תשי"ב-1952.
⁶ רישיון ישיבה מסוג ב/1 בהתאם לסעי' 2(א)(3) לחוק הכניסה לישראל, תשי"ב-1952.
⁷ ס' 30א(ד)(2) לחוק למניעת הסתננות קובע סייג, לפיו גם בהתקיים אחת מעילות השחרור שקובע החוק, אדם שנשקף ממנו סיכון לשלום הציבור לא ישוחרר.

⁸ עת"מ (מרכז) 26229-09-12 **טספהונה נ' משרד הפנים** (פורסם בנבו, 20.10.2012).

מדינה זו אינן נבחנות.¹⁶ חשוב לציין כי לאחרונה, מאז החל משרד הפנים לכלוא את אזרחי אריתריאה לפרק זמן בלתי מוגבל מכוח החוק למניעת הסתננות, הוא מאפשר לאזרחי מדינה זו המוחזקים במעצר להגיש בקשות למקלט, אך במועד פרסום רשימה זו טרם הסתיים הטיפול בבחינת בקשת המקלט ולו של אזרחית

10 חוק ביטוח בריאות ממלכתי, תשנ"ד-1994.

11 חוק הביטוח הלאומי, [נוסח משולב], תשנ"ה-1995.

12 UNHCR, Statistical Yearbook 2011 (June 2012), annexes, table 10, זמין ב:

<http://www.unhcr.org/globaltrends/2011-GlobalTrends-annex-tables.zip>

13 בהתאם לנתונים שפרסמה רשות האוכלוסין וההגירה לאחרונה, מאז הקמת יחידת הטיפול במבקשי מקלט בשנת 2009 הכירה ישראל ב-22 אנשים כפליטים.

בעוד שאילו הייתה סנאיט טספהונה עומדת לדין פלילי ומורשעת, היה מוטל עליה עונש מאסר לפרק זמן קצוב (ולא מן הנמנע שהיה מוטל עליה רק עונש של מאסר על-תנאי), המעצר מכוח החוק למניעת הסתננות, שאושר על ידי בית המשפט העליון, הוא בלתי מוגבל בזמן.

²³ מנגנון זה הוסף לחוק בחודש ינואר 2012 במסגרת חוק למניעת הסתננות (עברות ושיפוט) (תיקון מס' 3 והוראת שעה), התשע"ב-2012, ס"ח תשע"ב מס' 2332 מיום 18.1.2012, עמ' 119.

²⁴ נוהל הארכת אישורי שהייה למסתננים (רשות האוכלוסין, נוהל מס' 5.2.0013, 16.11.2008), זמין ב: piba.gov.il/Regulations/76.pdf.

²⁵ בג"ץ 6312/10 קו לעובד נ' הממשלה (פורסם בנבו, 16.1.2011). לביקורת על הסדר זה ראו: יובל לבנת "פליטים, מעסיקים ופתרונות מעשיים" בבג"ץ: בעקבות בג"ץ 6312/10 קו לעובד נ' הממשלה "משפטים על אתר ג 23 (2011).